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نوع هزینه سنگین هستند،  بپذیریم که مردم زیربار دو  اگر 
به گزاف نگفته ایم؛ هزینه های خودشان و هزینه های دولت. 
مخالف  بدون  و  مسلم  امری  که  خودشان  هزینه های  تحمل 
زندگی  هزینه های  مردم  که  دارند  قبول  همه  یعنی  است 
باید  ناچار  به  شرایطی  هر  تحت  را  خانوادگی شان  و  فردی 
پرداخت کنند. هزینه های خوراک، پوشاک، درمان، مسکن، 
باید  تورمی  نرخ  هر  با  و  قیمتی  هر  با  ...که  و  تحصیلات 
دهد  انجام  باید  دولت  که  هزینه هایی  اما  شود.  پرداخت 
بعضی به طور مستقیم از جیب مردم است مانند اخذ مالیات، 
 ... و  دولتی  خدمات  و  کالاها  شدن  گران  بیمه،  عوارض، 
و  منابع، ذخایر  از  است که  غیرمستقیم  به صورت  برخی  و 
سرمایه های ملت است. زمانی که گفته می شود هزینه ساخت 
این  بودجه  و  اعتبار  است،  برابر شده   5 آزادراه های کشور 
سال  از  دیگر  طرف  از  شود؟  تأمین  کجا  از  باید  هزینه ها 
1400 تاکنون همه مایحتاج مردم، افزایش قیمت 5 برابری به 

بالا داشته است و همچنان ادامه دارد.
مسئله مهم دیگر اینکه اگر برای ساخت آزادراه ها چنین رشد 
با  خانه،  خرید  و  ساخت  برای  مردم  داشته ایم،  را  هزینه ای 
تا  که  آپارتمانی  شده اند.  مواجه  بیشتری  به مراتب   افزایش 
6 - 7 سال پیش با 100 میلیون تومان قابل خریداری بود، 
امروز به چند میلیارد تومان رسیده است؟ چه کار باید کرد؟ 
این  با  هستند  سنگین  زیرفشار  دولت  هم  و  ملت  هم  امروز، 
تفاوت که دولت می تواند بعضاً هزینه هایش را به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم از ملت بگیرد ولی ملت راهی و جایی که بتواند 
هزینه هایش را از آن تأمین کند ندارد. رئیس جمهور جدید 
باید برای برون رفت از این وضعیت، فکر جدی کند وگرنه 
بی پایانی  تلخ  قصه  دولت،   - ملت  گرفتاری های  انباشتگی 

خواهد داشت.
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تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

به مناسبت هفته ملی مبارزه با دخانیات )۵ تا ۱۱خرداد(

خسارت سنگین دخانیات به نظام سلامت
زنگ خطر مصرف سیگار در سریال ها!
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مدیرعامل شرکت احداث، نگهداری و بهره برداری آزادراه اصفهان- 
شیراز با بیان اینکه از سال ۹۷ تا کنون هزینه ساخت پروژه های آزادراهی 
برابر است، گفت: در حال حاضر حداقل هزینه ساخت هر کیلومتر   ۵

آزادراه در سطح هموار بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان است.
از  بازدید  ایلنا، رضا محمدیان، در حاشیه  اقتصادی  به گزارش خبرنگار 
آزادراه شیراز-اصفهان با بیان اینکه ۶ قطعه از این آزادراه به اجرا رسیده 
حلقه  آزادراهی  مسیر  این  داشت:  اظهار  است،  رفته  ترافیک  بار  زیر  و 
مفقوده کریدور شمال-جنوب است، در ادامه این کریدور ابتدا آزادراه 
کاشان - اصفهان وارد کمربندی شرق اصفهان می شود، در ادامه آزادراه 
اصفهان-ایزدخواست را داریم و سپس در مسیری ۲۲۰ کیلومتری آزادراه 
پایان منطقه ۶ در شیراز  تنگه خیاره  به  ایزدخواست-شیراز )شاهچراغ( 
 ۱۳۰ حدود  قدیم،  محور  به  نسبت  آزادراهی  مسیر  این  می شود.  متصل 
کیلومتر فاصله را کوتاه تر می کند؛ در واقع مسیر ۳۴۵ کیلومتری محور 

قدیم به ۲۲۰ کیلومتر تبدیل شده است. 
وی ادامه داد: برای ساخت قطعه ۷ به طول ۱۲.۸ کیلومتر سهم وزارت 
راه و شهرسازی سهم ۷۰ درصدی دارد و سهم شرکت ساخت احداث ۳۰ 
درصد است که اگر وزارت راه سهم خود را تخصیص دهد تا آذر ماه 
سال جاری این قطعه هم به زیر بار ترافیک می رود و در ادامه، قطعه ۸ که 

شیراز را به بوشهر متصل می سازد، به احداث می رسد. 
 ۷ قطعه  مالی  تأمین  در  باید  بودجه  و  برنامه  سازمان  اینکه  بیان  با  وی 
کمک کند تا وزارت راه و شهرسازی بتواند سهم خود را بدهد، گفت: 
این قطعه امروز به ۱۴۰۰ میلیارد تومان هزینه نیاز دارد که ۸۰۰ میلیارد 
تومان در این قطعه کار شده است و تا کنون شرکت احداث در جایگاه 

بخش خصوصی بیش از ۳۰ درصد آورده داشته است.
اصفهان-  آزادراه  بهره برداری  و  نگهداری  احداث،  شرکت  مدیرعامل 
اصفهان  شیراز-  آزادراه   ۸ و   ۷ قطعات  اتمام  برای  کرد:  تاکید  شیراز 

بزرگترین محدودیت، تأمین مالی است. 
برای  مولدسازی  ظرفیت  از  استفاده  امکان  اینکه  بر  تاکید  با  محمدیان 
جاری  سال  ماه  اردیبهشت   ۲۳ دارد، گفت:  وجود  تهاتر  و  مالی  تأمین 
برای واگذاری برخی از اموال مازاد دولت مزایده برگزار شد که خریدار 
نداشت، از این رو پیشنهاد دادیم که این اموال با سهم دولت برای ساخت 
قطعات ۷ و ۸ تهاتر شود که مذاکراتی انجام شده است، نامه استفاده از 

ظرفیت مولدسازی برای این پروژه پروسه اداری در حال انجام است. 
وی درباره مشخصات فنی ۶ قطعه آزاد راه شیراز -اصفهان اظهار داشت:  
ارزش روز ۶ قطعه ۳۰ هزار میلیارد تومان است و این آزادراه مدت زمان 
قابل توجهی در  تأثیر  داد و قطعه ۷  تا ۲ ساعت کاهش  را  قدیم  جاده 
گشایش ترافیک داد و کل مسیر  ۱۳۶ لیتر سوخت را کاهش می دهد. 
ایام  طول  در  خوشبختانه  که  است  مسیر  ایمنی  افزایش  دیگر  موضوع 

نوروز حتی یک تصادف منجر به فوت رخ نداد. 
اصفهان  شیراز-  آزادراه  افتتاح  ماه   ۷ طول  در  اینکه  بیان  با  محمدیان 
تا کنون هیچ عوارضی دریافت نشده، گفت: هنوز نرخ عوارضی تأیید 
نشده اما این مسیر ۶ گیت خواهد داشت و برآوردها این است که میزان 

عوارضی بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان باشد.
متوسط  در حال حاضر  اینکه  بر  مبنی  ایلنا  به سؤال  پاسخ  در  محمدیان 
دارد،  هزینه ای  چه  هموار  مسیر  در  آزادراه  کیلومتر  هر  ساخت  قیمت 

متعددی  عوامل  به  آزادراه  کیلومتر  هر  ساخت  هزینه های  کرد:  تاکید 
بستگی دارد اما به طور متوسط ساخت هر کیلومتر در مسیر هموار حداقل 
۱۱۰ میلیارد تومان است که از سال ۱۳۹۷ تا به امروز هزینه های ساخت 

تا ۵ برابر افزایش پیدا کرد.
است و  تا ۱۸ سال  بین ۱۴  پروژه  این  بازگشت سرمایه  داد:  ادامه  وی 
هر سال هم شاهد افزایش هزینه های ساخت هستیم و هر چند قیمت ها 

مشمول تعدیل هم می شود اما معمولًا تعدیل ها زیر نرخ تورم هستند. 
اصفهان-  آزادراه  بهره برداری  و  نگهداری  احداث،  شرکت  مدیرعامل 
شیراز  افزود: در این شرایط ۷ ماه عوارضی هم پرداخت نشده است و 
با این شرایط بخش خصوصی از سرمایه گذاری در پروژه های آزادراهی 

منصرف خواهد شد. 
محمدیان در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی براینکه در این مدت چه درآمدی 
از عوارضی از دست رفته است، گفت: طبق برآوردهای تقریبی درآمد 
موضوع  اما  است.  تومان  میلیارد   ۱.۲ حدود  چیزی  عوارضی  از  روزانه 
اصلی تردد کامیون های و انواع کشنده از مسیر این آزادراه با بار تناژ بالا 
است که منجر به استهلاک سریع جاده می شود و عوارضی این کشنده با 

ضریبی نسبت به عوارضی سواری ها محاسبه می شود. 
همچنین حسین مینایی، رئیس هئیت مدیره شرکت احداث و نگهداری 
آزاد راه شیراز - اصفهان با اشاره به مدت زمان طولانی برگشت سرمایه 
دلیل  به  پروژه های آزادراهی گفت: سرمایه گذاری در حوزه آزادراهی 
بازگشت طولانی مدت سرمایه، با استقبال بخش خصوصی مواجه نیست. 
بطوریکه برای آزادراه شیراز -بوشهر تنها ۲۵ درصد کار را قبول کردیم 
ساخت  اما  است  شهرسازی  و  راه  وزارت  برعهده  ساخت  درصد   ۵۰ و 
۲۵ درصد دیگر مشتری ندارد. این در حالی است که حمل و نقل پایه 
از عناصر پیشرفت و توسعه هر کشوری  و ستون توسعه است و یکی 

زیرساخت های حمل و نقل و ترانزیت است.
وی ادامه داد: سال هفتم بهره برداری از این مسیر باید بازسازی شود که 

همین اقدام به ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 
از  اما  است  دفاع  وزارت  زیرمجموعه  شرکت  این  کرد:  تاکید  مینایی 
همین  اگر  و  نمی کنیم  استفاده  پروژه ها  این  برای  دفاع  وزارت  بودجه 
سرمایه گذاری را در بخش مسکن انجام داده بودیم تاکنون به سود چند 

برابری می رسیدیم. 
ماهانه ۲.۵  است  افتتاح شده  ماه آزادراه  الان حدود ۷  تاکید کرد:  وی 
میلیارد تومان اگر هیچ شرایط جوی خاصی نباشد در این آزادراه هزینه 
می شود و ضرورت دارد هر چه سریع ترعوارضی این آزادراه برقرار شود.

مدیرعامل شرکت احداث، نگهداری و بهره برداری آزادراه اصفهان- شیراز:

سال هفتم بهره برداری از این مسیر، باید بازسازی شود که همین اقدام به ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

هزینه ساخت آزادراه ۵ برابر شد/ هزینه ساخت هر کیلومتر ۱۱۰ میلیارد تومان

خاک  داخل  به  حمله  اجازه  اوکراین  به  آمریکا  رئیس جمهوری 
روسیه با مهمات آمریکایی را داده است.

به گزارش ایلنا به نقل از سی ان ان، »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
با مهمات آمریکایی  به داخل خاک روسیه  اجازه حمله  اوکراین  به 

را داده است.
وی در عین حال اعلام کرده است که کی یف تنها می تواند اهدافی 
را بر فراز مرز روسیه نزدیک به خارکیف پس از پیشروی های قابل 
توجه مسکو در اطراف این شهر در بخش شمال شرقی کشور هدف 

قرار دهد.
یکی از این مقام ها گفت: »رئیس جمهوری اخیراً به تیم خود دستور 
داده است تا اطمینان حاصل کند که اوکراین می تواند از تسلیحات 
به  بتواند  تا  کند  استفاده  خارکیف  در  ضدحمله  برای  آمریکایی 
نیروهای روس که به آنها ضربه می زنند یا آماده ضربه زدن هستند، 
پاسخ دهد«. دولت بایدن تاکنون به شدت مخالف استفاده اوکراین از 
تسلیحات نظامی آمریکا برای انجام حمله در خاک روسیه بوده است 

و این تصمیم حاکی از تغییر موضع واشنگتن است. 

ابنیه مرکز تحقیقات راه، مسکن و   رئیس بخش مهندسی سازه و 
شهرسازی تأمین یک میلیون سازه فولادی در کشور برای پروژه های 
مسکونی را فرصتی مناسب برای بهره مندی از این مصالح در ساختمان 

عنوان کرد.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، فرهنگ فرحبد با تأکید 
بر اینکه باید ارتباط صنعت و به ویژه صنعت ساختمان با دانشگاهیان 
جایگاه  در  مسکن  ملی  نهضت  طرح  در  دولت  گفت:  شود  تقویت 
حاکمیتی خود همواره بر استفاده از فناوری ها و سازه های نوین در 

ساخت وساز این طرح کلان تأکید داشته است.
در  نوین  سازه های  و  فناوری های  از  بهره مندی  افزود:  فرحبد 
استانداردسازی،  شامل  که  را  طرح  این  اهداف  مسکن  ساخت وساز 
سرعت در ساخت و کیفی سازی و صرفه جویی اقتصادی است تأمین 

می کند.
صدابندی  و  انرژی  مصرف  در  صرفه جویی  کرد:  خاطرنشان  وی 
جداره های داخلی ساختمان مقاومت ساختمان در برابر آتش از جمله 
از سازه های فولادی در ساخت وساز  بهره مندی  است که در  اهدافی 

واحدهای مسکونی محقق می شود.
و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  ابنیه  و  سازه  مهندسی  بخش  رئیس 
بتنی در پروژه های سازمان  ادامه داد: ساختمان های قالب  شهرسازی 
ملی زمین و مسکن و همچنین در استان ها در حال انجام است همچنین 
پروژه مهرگان از جمله پروژه هایی است که با بهره مندی از سازه های 

نوین ساخت احداث شده است.
فولادی  سازه های  انجمن  مدیره  هیات  نایب رئیس  راد  کرمی  احمد 
ایران در همایش سازه های فولادی گفت: در ساخت وسازها نیازمند 
بالایی  کیفیت  از  که  کنیم  استفاده  سازه هایی  از  که  هستیم  آن 

برخوردار باشند.
وی افزود: هم اکنون یک میلیون تن ظرفیت سازه فولادی نوین برای 
ساخت پروژه های مسکونی ایجاد شده است؛ اما یک مشکلی که در 
این بخش وجود دارد مربوط به اداره شهرک های صنعتی و برخی از 
ارگان ها است که آیین نامه و ضوابطی را برای خود در نظر گرفته اند 

که استانداردهای خاص دارد.
کرمی راد خاطرنشان کرد: متوسط عمر ساختمان ها در حال حاضر بین 

۲۰ تا ۲۵ سال است و در حال حاضر زباله های ساختمان های فرسوده 
درصورتی که از سازه های فولادی استفاده شود قابلیت بازیافت دارد.

زمره  وارد  به زودی  و  هست  فولادی  کشور  یک  ایران  افزود:  وی 
کشورهای دارای تکنولوژی فولاد می شود.

جمله  از  خدادادی  غنی  معادن  دارای  ایران  اینکه  بیان  با  راد  کرمی 
آب، برق و گاز است و در شمال و جنوب کشور دارای منابع غنی 
برویم  فولاد  بخش  در  سرمایه گذاری  به سمت  باید  بنابراین  هستیم؛ 
گفت: فرهنگ سازی برای استفاده از ساختمان های فولادی خود نقش 
بسیار مؤثری برای حفظ ساختمان ها در برابر زلزله و حفظ منافع در 

کشور دارد.
تا ۷ طبقه  از پروانه های ساختمانی ۴  از ۹۰ درصد  وی گفت: بیش 
است و استفاده از سازه های فولادی در حوزه قیمتی برابری می کند با 
سازه های بتنی و اگر در حوزه ساخت وساز از گریدهای بالاتر فولادی 

استفاده کنیم از لحاظ مقاومت بسیار بهتر از بتن است.
قرار  فولادسازان  اختیار  در  که  یارانه هایی  کرد:  خاطرنشان  وی 
می گیرد و سنگ آهن و دلاری که در اختیار آنها قرار می گیرد باید با 

اطمینان به سمت قیمت تمام شده سازه فولادی هدایت شود.
کرمی راد گفت: در بورس کالا مالکان اصلی خود فولادی ها هستند؛ 
بنابراین باید حداکثر نظارت بر آنها شود؛ چراکه هر ورق یارانه بورس 
با کاغذبازی  از شرکت های بورسی  تا ۲۲ تومان است و برخی   ۲۱
قیمت را به ۴۰ هزار تومان می رسانند که دراین بین سودهای کلانی 
جابه جا می شود درصورتی که اگر به سود ۲۰ تا ۳۰ درصدی قانع باشند 

قیمت ۱۷ تا ۱۸ هزار تومان هم برای آنها صرفه دارد.

رئیس بخش مهندسی سازه و ابنیه مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی:

 احمد کرمی راد نایب رئیس هیئت مدیره انجمن سازه های فولادی ایران: 

متوسط عمر ساختمان ها در حال حاضر بین ۲۰ تا ۲۵ سال است

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد؛

گام بلند سومین حرم اهل بیت »ع« به منظور توسعه زیرساخت های محیط زیست
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز خبر داد؛

 تدوین ۵۰ پروژه تحت عنوان برنامه »چهارده صفر چهار« تا استفاده 
از ظرفیت های موتوری شهری برای امدادرسانی در بافت تاریخی

با هدف هم افزایی برای حل مسائل و مشکلات مردمی 
برگزار شد؛
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